
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/24 du 10 janvier 2012, Page 102.

. .

Administration générale

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,

DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

Secrétariat général

Arrêté du 1er décembre 2011 portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle bonification
indiciaire au sein de la direction générale de l’aménagement, du logement et de la nature du
ministère de l’écologie, du développement durable, des transports et du logement

NOR : DEVK1134096A

(Texte non paru au Journal officiel)

La ministre de l’écologie, du développement durable, des transports et du logement,
Vu l’arrêté du 12 juillet 2010 modifié fixant la répartition de l’enveloppe d’emplois et de points de

nouvelle bonification indiciaire dans les services centraux et assimilés du ministère de l’écologie, de
l’énergie, du développement durable et de la mer, en charge des technologies vertes et des négocia-
tions sur le climat, au titre des 6e et 7e tranches de la mise en œuvre du protocole Durafour ;

Vu l’avis du comité technique paritaire spécial de la direction générale de l’aménagement, du
logement et de la nature du ministère de l’écologie, du développement durable, des transports et du
logement en date du 24 mai 2011,

Arrête :

Article 1er

La liste des emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire, au titre des 6e et 7e tranches de la
mise en œuvre du protocole Durafour, au sein de la direction générale de l’aménagement, du
logement et de la nature du ministère de l’écologie, du développement durable, des transports et du
logement, est fixée à effet du 1er septembre 2011, conformément à l’annexe au présent arrêté.

Article 2

L’arrêté du 18 juin 2010 portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire
au sein de la direction générale de l’aménagement, du logement et de la nature du ministère de
l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de la mer, en charge des technologies vertes et
des négociations sur le climat, est abrogé.

Article 3

Le secrétaire général est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel
du ministère de l’écologie, du développement durable, des transports et du logement.

Fait le 1er décembre 2011.

Pour la ministre et par délégation :
La directrice des ressources humaines,

H. EYSSARTIER



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/24 du 10 janvier 2012, Page 103.

. .

ANNEXE À L’ARRÊTÉ DU 1er DÉCEMBRE 2011

LISTE DES EMPLOIS ÉLIGIBLES À LA NOUVELLE BONIFICATION INDICIAIRE, AU TITRE DES 6e ET
7e TRANCHES DE LA MISE EN ŒUVRE DU PROTOCOLE DURAFOUR, AU SEIN DE LA DIRECTION
GÉNÉRALE DE L’AMÉNAGEMENT, DU LOGEMENT ET DE LA NATURE DU MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE, DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT, À EFFET DU
1er SEPTEMBRE 2011

CATÉGORIE NOMBRE
d’emplois

NOMBRE
de points
attribués

DÉSIGNATION
de l’emploi BUREAU DIRECTION - SOUS-DIRECTION

A 1 25 Adjoint au chef de mission DG/com – Mission de la communication

A 1 21 Responsable du programme
pluriannuel « Gouvernement
des villes et fabrique du bien
commun »

DG/PUCA – Secrétariat permanent du plan urbanisme construction architecture

A 1 21 Chef de projet à l’international DEB/Coordination internationale
et communautaire

Direction de l’eau et de la biodiversité

A 1 25 Adjoint au chef du bureau DEB/AT2 – Sous-direction de
l’action territoriale et de la
législation eau et matières
premières – Bureau de la
législation de l’eau

Direction de l’eau et de la biodiversité

A 1 25 Adjoint au chef du bureau DEB/EN1 – Sous-direction des
espaces naturels – Bureau
des parcs nationaux et des
réserves

Direction de l’eau et de la biodiversité

A 1 21 Chargé de mission affaires juri-
diques

DEB/EN1 – Sous-direction des
espaces naturels – Bureau
des parcs nationaux et des
réserves

Direction de l’eau et de la biodiversité

A 1 21 Chargé de  miss ion a i res
protégées, suivi du GIP ATEN

DEB/EN1 – Sous-direction des
espaces naturels – Bureau
des parcs nationaux et des
réserves

Direction de l’eau et de la biodiversité

A 1 35 Chef de bureau DEB/EN2 – Sous-direction des
espaces naturels – Bureau de
l’intégration de la biodiversité
dans les territoires

Direction de l’eau et de la biodiversité

A 1 21 Chargé de mission forêts– cotu-
telle ONF

DEB/EN2 – Sous-direction des
espaces naturels – Bureau de
l’intégration de la biodiversité
dans les territoires

Direction de l’eau et de la biodiversité

A 1 30 Adjoint au chef du bureau DEB/EN3 – Sous-direction des
espaces naturels – Bureau
réseau Natura 2000

Direction de l’eau et de la biodiversité

A 1 30 Adjoint au chef du bureau DEB/EN4 – Sous-direction des
espaces naturels – Bureau
des milieux aquatiques

Direction de l’eau et de la biodiversité

A 1 21 Chargé de mission conserva-
toire du littoral

DEB/LM2 – Sous-direction du
littoral et des milieux marins
– Bureau du littoral et du
domaine public maritime
naturel

Direction de l’eau et de la biodiversité



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/24 du 10 janvier 2012, Page 104.

. .

CATÉGORIE NOMBRE
d’emplois

NOMBRE
de points
attribués

DÉSIGNATION
de l’emploi BUREAU DIRECTION - SOUS-DIRECTION

A 1 35 Chef de bureau DEB/LM2 – Sous-direction du
littoral et des milieux marins
– Bureau du littoral et du
domaine public maritime
naturel

Direction de l’eau et de la biodiversité

A 1 30 Adjoint au chef du bureau DEB/LM3 – Sous-direction du
littoral et des milieux marins
– Bureau de la gestion
intégrée et de la planification
stratégique

Direction de l’eau et de la biodiversité

A 1 30 Adjoint au chef du bureau DEB/PEM1 – Sous-direction de
la protection et de la valori-
sation des espèces et de
leurs milieux – Bureau chasse
et pêche

Direction de l’eau et de la biodiversité

A 1 35 Chef du bureau DEB/PEM1 – Sous-direction de
la protection et de la valori-
sation des espèces et de
leurs milieux – Bureau chasse
et pêche

Direction de l’eau et de la biodiversité

A 1 21 Chargé de mission pour l’avi-
faune

DEB/PEM2 – Sous-direction de
la protection et de la valori-
sation des espèces et de
leurs milieux – Bureau de la
faune et de la flore sauvage

Direction de l’eau et de la biodiversité

A 1 35 Chargé de mission auprès du
directeur

DHUP/ Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des paysages

A 1 40 Adjoint au sous-directeur DHUP/AD – Sous-direction de
l’aménagement durable

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 21 Chargé de mission pour les
dimensions juridiques de
l’action foncière

DHUP/AD 3 – Sous-direction de
l’aménagement durable –
B u r e a u  d e s  p o l i t i q u e s
foncières

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 30 Adjoint au chef du bureau DHUP/AD 5 – Sous-direction de
l’aménagement durable –
Bureau de la fiscalité de
l’aménagement durable

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 21 Chargé d’études sur les taxes et
d e s  r e l a t i o n s  a v e c  l e
ministère de l’économie et
des finances

DHUP/AD 5 – Sous-direction de
l’aménagement durable –
Bureau de la fiscalité de
l’aménagement durable

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 21 C h a r g é  d e  m i s s i o n  1  %
logement

DHUP/FL 1 – sous-direction du
financement du logement –
Bureau des études finan-
cières

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 30 Adjoint au chef du bureau DHUP/FL 2 – Sous-direction du
financement du logement –
B u r e a u  d u  b u d g e t  d u
logement

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 21 Chargé d’études sur l’amélio-
ration de l’habitat privé

DHUP/FL 3 – Sous-direction du
financement du logement –
Bureau de la réglementation
des aides à la pierre

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/24 du 10 janvier 2012, Page 105.

. .

CATÉGORIE NOMBRE
d’emplois

NOMBRE
de points
attribués

DÉSIGNATION
de l’emploi BUREAU DIRECTION - SOUS-DIRECTION

A 1 21 Chargé d’études économiques
et  s ta t i s t iques  dans  le
domaine du logement

DHUP/FL 5 – Sous-direction du
financement du logement –
Bureau des études écono-
mique

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 35 Chef de bureau DHUP/LO1 – Sous-direction de
la législation de l’habitat et
des organismes constructeurs
– Bureau du droit immobilier
et de l’habitat

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 30 Adjoint au chef du bureau DHUP/LO1 – Sous-direction de
la législation de l’habitat et
des organismes constructeurs
– Bureau du droit immobilier
et de l’habitat

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 21 Responsable du contentieux de
l’habitat et de la construction

DHUP/LO1 – Sous-direction de
la législation de l’habitat et
des organismes constructeurs
– Bureau du droit immobilier
et de l’habitat

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 21 Responsable  du  pô le  du
logement social

DHUP/LO2 – Sous-direction de
la législation de l’habitat et
des organismes constructeurs
– Bureau des rapports locatifs

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 21 Chargée du pôle « rapports
locatifs dans le parc privé et
suivi des travaux de la
Commission nationale de
concertation »

DHUP/LO2 – Sous-direction de
la législation de l’habitat et
des organismes constructeurs
– Bureau des rapports locatifs

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 35 Chef de bureau DHUP/LO2 –Sous-direction de
la législation de l’habitat et
des organismes constructeurs
– Bureau des rapports locatifs

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 30 Adjoint au chef de bureau DHUP/ LO2 – Sous-direction de
la législation de l’habitat et
des organismes constructeurs
– Bureau des rapports locatifs

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 30 Adjoint au chef de bureau DHUP/LO3 – Sous-direction de
la législation de l’habitat et
des organismes constructeurs
– Bureau de la réglemen-
t a t i o n  d e s  o r g a n i s m e s
constructeurs

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 35 Chef de bureau DHUP/LO3 – Sous-direction de
la législation de l’habitat et
des organismes constructeurs
– Bureau de la réglemen-
t a t i o n  d e s  o r g a n i s m e s
constructeurs

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 21 Chargé des questions juri-
diques concernant les orga-
nismes publics de logement
social

DHUP/LO3 – Sous-direction de
la législation de l’habitat et
des organismes constructeurs
– Bureau de la réglemen-
t a t i o n  d e s  o r g a n i s m e s
constructeurs

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/24 du 10 janvier 2012, Page 106.

. .

CATÉGORIE NOMBRE
d’emplois

NOMBRE
de points
attribués

DÉSIGNATION
de l’emploi BUREAU DIRECTION - SOUS-DIRECTION

A 1 21 Chargé des questions juri-
diques concernant les orga-
nismes de logement social

DHUP/LO3 – Sous-direction de
la législation de l’habitat et
des organismes constructeurs
– Bureau de la réglemen-
t a t i o n  d e s  o r g a n i s m e s
constructeurs

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 35 Chef de bureau DHUP/LO4 – Sous-direction de
la législation de l’habitat et
des organismes constructeurs
– Bureau du suivi des orga-
nismes constructeurs

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 30 Adjoint au chef du bureau DHUP/LO4 – Sous-direction de
la législation de l’habitat et
des organismes constructeurs
– Bureau du suivi des orga-
nismes constructeurs

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 21 Chargé d’études – Chef de
projet des systèmes d’infor-
m a t i o n  B O L E R O  e t
HARMONIA

DHUP/LO4 – Sous-direction de
la législation de l’habitat et
des organismes constructeurs
– Bureau du suivi des orga-
nismes constructeurs

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 35 Chef de bureau DHUP/PH1 – Sous-direction des
politiques de l’habitat –
B u r e a u  d e s  p o l i t i q u e s
sociales du logement

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 30 Adjoint au chef du bureau DHUP/PH1 – Sous-direction des
politiques de l’habitat –
B u r e a u  d e s  p o l i t i q u e s
sociales du logement

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 35 Chef de bureau DHUP/PH3 – Sous-direction des
politiques de l’habitat –
Bureau du parc privé

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 30 Adjoint au chef du bureau DHUP/PH3 – Sous-direction des
politiques de l’habitat –
Bureau du parc privé

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 25 Adjoint au chef de bureau DHUP/PH4 – Sous-direction des
politiques de l’habitat –
Bureau de la connaissance
sur le logement et l’habitat

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 30 Adjoint au chef du bureau DHUP/QC1 – Sous-direction de
la qualité et du dévelop-
pement durable dans la
construction – Bureau de la
qualité technique et de la
réglementation technique de
la construction

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 30 Adjoint au chef du bureau DHUP/QC3 – Sous-direction de
la qualité et du dévelop-
pement durable dans la
construction – Bureau de la
normalisation et de la régle-
mentation européenne

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/24 du 10 janvier 2012, Page 107.

. .

CATÉGORIE NOMBRE
d’emplois

NOMBRE
de points
attribués

DÉSIGNATION
de l’emploi BUREAU DIRECTION - SOUS-DIRECTION

A 1 30 Adjoint au chef du bureau DHUP/QV1 – Sous-direction de
la qualité du cadre de vie –
Bureau des sites et espaces
protégés

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 30 Adjoint au chef du bureau DHUP/QV3 – Sous-direction de
la qualité du cadre de vie –
Bureau de la planification
urbaine et rurale et du cadre
de vie

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 21 Chargé d’études, suivi du finan-
cement  des  documents
d’urbanisme, vérification des
dossiers  de déclarat ion
d’utilité publique des lignes
électriques et suivi des plans
de sauvegarde et de mise ne
valeur des secteurs sauve-
gardés

DHUP/QV3 – Sous-direction de
la qualité du cadre de vie –
Bureau de la planification
urbaine et rurale et du cadre
de vie

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 25 Adjoint au chef de bureau DHUP/QV4 – Sous-direction de
la qualité du cadre de vie –
Bureau de la législation de
l’urbanisme

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 30 Adjoint au chef du bureau DHUP/QV5 – Sous-direction de
la qualité du cadre de vie –
Bureau de l’application du
droit des sols

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

A 1 35 Chef de bureau S A G P / A G / B M G I  –  S o u s -
direction des affaires géné-
rales – Bureau des moyens
généraux et de l’informatique

Service des affaires générales et de la performance

A 1 35 Chef de bureau SAGP/AG/BRH – Sous-direction
des affaires générales –
B u r e a u  d e s  r e s s o u r c e s
humaines

Service des affaires générales et de la performance

A 1 30 Chef de bureau S A G P / A G / B C P R  –  S o u s -
direction des affaires géné-
rales – Bureau du courrier
parlementaire et réservé

Service des affaires générales et de la performance

A 1 35 Chef de bureau SAGP/P/BAB – Sous-direction
de la performance – Bureau
des affaires budgétaires

Service des affaires générales et de la performance

A 1 25 Adjoint chef de bureau SAGP/P/BAB – Sous-direction
de la performance – Bureau
des affaires budgétaires

Service des affaires générales et de la performance

A 1 35 Chef de bureau SAGP/P/BCGS – Sous-direction
de la performance – Bureau
du contrôle de gestion et des
synthèses

Service des affaires générales et de la performance

A 1 21 Chargé de mission contrôle de
gestion

SAGP/P/BCGS – Sous-direction
de la performance – Bureau
du contrôle de gestion et des
synthèses

Service des affaires générales et de la performance



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/24 du 10 janvier 2012, Page 108.

. .

CATÉGORIE NOMBRE
d’emplois

NOMBRE
de points
attribués

DÉSIGNATION
de l’emploi BUREAU DIRECTION - SOUS-DIRECTION

A 1 30 Adjoint au chef du bureau SAGP/P/BEC – Sous-direction
de la performance – Bureau
des emplois et des compé-
tences

Service des affaires générales et de la performance

A 1 21 Chef de projet  suivi  des
effectifs

SAGP/P/BEC – Sous-direction
de la performance – Bureau
des emplois et des compé-
tences

Service des affaires générales et de la performance

Total A 61 1 691
B 1 15 Secrétaire du directeur général Direction générale
B 1 15 Chargé des procédures admi-

nistratives applicables aux
espèces protégées

DEB/ PEM2 – Sous-direction de
la protection et de la valori-
sation des espèces et de
leurs milieux – Bureau de la
faune et de la flore sauvage

Direction de l’eau et de la biodiversité

B 1 15 Chargé de formation, outils de
pilotage, aménagement, terri-
toire

DEB /PEM4 – Sous-direction de
la protection et de la valori-
sation des espèces et de
leurs milieux – Bureau de de
la connaissance et de la stra-
tégie nationale pour la biodi-
versité/

Direction de l’eau et de la biodiversité

B 1 15 Chargé de l’instruction des
procédures foncières

DHUP/AD 2 – Sous-direction de
l’aménagement durable –
Bureau des grandes opéra-
tions d’urbanisme

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

B 1 15 Chargé du secrétariat  du
Conseil national de l’habitat

DHUP/FL – Sous-direction du
financement du logement

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

B 1 15 Chargé de l’appui technique
pour la publicité

DHUP/QV2 – Sous-direction de
la qualité du cadre de vie –
Bureau des paysages et de la
publicité

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

B 1 15 Chargé d’études urbanisme
commercial et planification
territoriale

DHUP/ QV3 – Sous-direction de
la qualité du cadre de vie –
Bureau de la planification
urbaine et rurale et cadre de
vie

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

B 1 15 Assistant d’études en droit de
l’urbanisme

DHUP/QV4 – Sous-direction de
la qualité du cadre de vie –
Bureau de la législation de
l’urbanisme

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

B 1 15 Assistant d’études sur la légis-
lation de l’urbanisme

DHUP/QV4 – Sous-direction de
la qualité du cadre de vie –
Bureau de la législation de
l’urbanisme

Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des
paysages

B 1 15 Chargé du suivi qualitatif des
études locales

SAGP/SDP/BE – Sous-direction
de la performance – Bureau
des études

Service des affaires générales et de la performance

B 1 20 Chef du bureau S A G P / S G A D / B F  –  S o u s -
direction des affaires géné-
r a l e s  –  B u r e a u  d e  l a
formation

Service des affaires générales et de la performance



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/24 du 10 janvier 2012, Page 109.

. .

CATÉGORIE NOMBRE
d’emplois

NOMBRE
de points
attribués

DÉSIGNATION
de l’emploi BUREAU DIRECTION - SOUS-DIRECTION

B 1 15 Adjoint au chef de bureau SGAP/SGAD/BRH –  Sous-
direction des affaires géné-
rales – Bureau des ressources
humaines

Service des affaires générales et de la performance

B 1 15 Responsable de la cellule des
ressources humaines et
chargé de mission LOLF,
ARTT et retraites

SGAP/SGAD/BRH –  Sous-
direction des affaires géné-
rales – Bureau des ressources
humaines

Service des affaires générales et de la performance

Total B 13 200

C 1 10 Secrétaire du directeur Direction de l’habitat, de l’urbanisme et des paysages

C 1 10 Secrétaire de l’adjoint au
directeur

Direction de l’eau et de la biodiversité

Total C 2 20

Total A, B, C 76 1 911


		2012-01-17T16:42:24+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




